
  

ZŮSTAŇTE VE SPOJENÍ 

SE SLUŽBAMI SCANIA   

PO 12. 9. 2025 
Podepište novou datovou smlouvu  

jednoduše, online, bez dopadu na vaše služby 



 

 

Co se mění a proč je to důležité? 

Od 12. září 2025 vstupuje v platnost nové evropské Nařízení o datech (EU Data Act 2023/2854). 

Toto nařízení nově stanovuje, že data z Vašich nákladních vozidel Scania, generovaných během 

provozu i při stání, patří Vám jako koncovému uživateli, nikoliv společnosti Scania. 

Abychom s těmito daty mohli i nadále pracovat – např. poskytovat Servisní služby, služby FMS a 

Tacho, OTA aktualizace, vzdálenou diagnostiku nebo vývoj nových funkcí – potřebujeme od vás 

nový právní souhlas ve formě Datové smlouvy o poskytování údajů – EU Data License Agreement 

(EUDLA). 

 

Co podpisem získáváte? 

• 📈 Plný přístup k všem současným službám, které využíváte. 

• 🔧 Možnost aktivace nových funkcí a produktů vyvíjených společností Scania. 

• 🔒 Záruku, že s daty nakládáme férově a bezpečně – nikdy nejsou prodávána ani 

zneužívána. 

• 🌱 Přispíváte ke zlepšení produktů a ekologičtější dopravě díky optimalizaci provozu. 

Důležité: Podpis neznamená žádné skryté závazky nebo změnu smluvních podmínek. 

Jde pouze o formální potvrzení, že Scania může data z Vašich vozidel používat i nadále. 

 

 Co se stane, pokud smlouvu nepodepíšete? 

Odmítnutí povede k ukončení zpracování veškerých dat z Vašeho vozidla a může mít za následek: 

• ⚠️ Postupné přerušení poskytování stávajících služeb, které jsou na datech závislé. 

• ❌ Zablokování přístupu k novým službám, funkcím, aktualizacím a softwarové podpoře. 

 

Vaše data = vaše rozhodnutí 

Scania zpracovává data pouze za účelem poskytování služeb, vývoje produktů a plnění 

zákonných povinností. Vaše data nejsou nikdy sdílena bez vašeho souhlasu. 

Podpisem smlouvy se nic nemění na tom, jak služby používáte – pouze tím umožníte, aby mohly 

fungovat i po 12. září 2025. 

 

 Jak podepsat Datovou smlouvu? 

1. Přihlaste se do My Scania*. 

2. Otevřete sekci „Smlouvy“ nebo klikněte na banner. 

3. Označte, že jste oprávněná osoba k podpisu. 

4. Přečtěte si a potvrďte smlouvu. 
 

*Nemáte přístup do My Scania?  Kontaktujte svého obchodního zástupce SCANIA nebo  

vyplňte formulář na webu SCANIA a my se Vám ozveme zpět. 

 

 

https://www.scania.com/cz/cs/home/admin/misc/legal/eu-data-license-agreement.html#title-14332

